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ANOTACE
Cílem diplomové práce je návrh souboru polyfunkčních domů. Navrhované objekty se
nacházejí v lukrativní oblasti nedaleko centra obce Česká Lípa. Pozemek, na němž jsou
domy navrženy, býval prostorem původního nádraží Česká Lípa - město. Zadané území
lze označit za rovinaté o velké plošné výměře. Nejvýraznější částí této lokality je středem
procházející estakáda využívána automobilovou dopravou. Tato estakáda je zakompono-
vaná do návrhu.
Návrh je tvořen čtyřmi bodovými domy, které jsou vždy po dvojicích spojené v přízemí.
Mezi těmito bodovými domy prochází již zmiňovaná estakáda. V návrhu je počítáno s od-
hlučněním estakády pomocí protihlukového tubusu. V patrech umístěných pod a v úrovni
estakády jsou navrženy pronajímatelné komerční prostory a administrativní část. Ve výše
umístěných patrech se nacházejí bytové jednotky.
V těsném okolí polyfunkčních domů je průmyslová oblast, do budoucna zřejmě využitá
na další bytovou zástavbu. V širším okolí jsou umístěny především bytové a rodinné domy.

ABSTRACT
This thesis aims to design a set of multifunctional buildings. The proposed buildings are
located near the center of Česká Lípa. The land on which the houses are designed used to
be the area of ​​the original railway station Česká Lípa - město. The land can be marked as
flat with a large area. The most significant part of this locality is the bridge passing throu-
gh the center and used by car traffic. This bridge is incorporated into the design.
There are four point houses in the design, which are always coupled in pairs on the ground
floor. The already mentioned bridge is between these houses. Rentable commercial pre-
mises and an administrative part are designed on the floors located below and at the
bridge level. On higher floors there are flats.
There is an industrial area near multifunctional buildings, which will probably be used
for further housing development in the future. In the wider area, there are located mainly
apartment and family houses.
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LOKALITA KONCEPČNÍ SCHÉMATA
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VÝŠKOVÉ SCHÉMA
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Území se nachází v lukrativní části obce Česká Lípa blízko cent-
ra, avšak negativní vliv mají v blízkosti situované průmyslové haly.
Jedná se o prostory bývalého nádraží Česká Lípa - město. Momen-
tálně jsou pozemky zarostlé a nádražní budova zchátralá. Stře-
dem území prochází estakáda, po které běží hlavní tah městem.
Estakáda je hlavním vizuálním a akustickým problémem v území.
Celé území je v návrhu změněno na novou obytnou čtvrť s malými
komerčními prostory okolo náměstí. Na estakádu návrh reaguje za-
tunelováním silničního tahu do výškových budov okolo estakády. Nad
tímto tunelem je vytvořena pobytová zahrada pro výškové domy. Tyto
domy společně s estakádou tvoří hranici, která rozděluje území. Zby-
lé navržené domy jsou menšího měřítka a zasazeny do většího množ-
ství zeleně. Parkování je řešeno v hromadných garážích, které jsou
vždy pod sousedícími domy ve společném spojujícím přízemí. Stře-
chy těchto přízemí jsou obytné a využívané jako předzahrádky bytů.

V okolí dané lokality se
nacházejí především prů-
myslové haly, které tuto
lokalitu znehodnocují. Je
pravděpodobné, že se
v budoucnu tyto oblasti
změní na bytovou zástav-
bu, s čímž návrh počítá
a snaží se tyto části zce-
la neodříznout. Západně
od lokality se nacháze-
jí bytové domy, ve vý-
chodní části naopak
rodinné domy s vět-
ším množstvím zeleně.

Pěší komunikace jsou
umístěny v návaznosti
na již stávající ulice a ko-
munikace. Hlavním pěším
tahem v západní části je
propojení jihu se směrem
k centru na severu. V ná-
vaznosti na tento směr
se nachází hlavní veřejný
prostor - podélné náměs-
tí. Ve východní části je
hlavním pěším směrem
průchod středem úze-
mí z východu na západ.

Hlavní vstupy do území
jsou situovány v mís-
tech navazujících ulic.
Další vstupy do území
jsou zaneseny na počát-
ku stávajících vyšlapa-
ných cestiček vedoucích
přes území. Nejdůle-
žitější vstup do úze-
mí, který dále navazuje
na hlavní veřejný prostor,
je ze směru od centra.

V jižní části území je na-
vržen park. Ten slouží jako
oddálení obytných fa-
sád od průmyslových hal
v okolí. Park zároveň pro-
bíhá i podél zatunelované
estakády. Další zeleň je
jako doplňková. Nejvíce
zeleně se nachází ve vý-
chodní části lokality, na-
vazuje to tak na okolí ro-
dinných domů se zelení.

V lokalitě jsou navrže-
ny obytné a polyfunkční
domy s převažující obyt-
nou funkcí. Střed území
je tvořena 4 výškovými
stavbami se společnými
spodními patry, ve kte-
rých je zatunelována stá-
vající estakáda. Tyto domy
a estakáda vytváří pomy-
slnou rozdělující hranici.
Západní část je spíše sty-
lizována do „měštějšího“
stylu. Východní část je
více zelená v návaznosti
na okolní rodinné domy.

Výška budov graduje od bočních ulic směrem k estakádě a od jihu k severu.

Ulice Mimoňská , 5.května
a Partyzánská jsou více
frekventované ulice. Mi-
moňská kvůli nákupnímu
centru a zbylé dvě jsou
průtahy městem směrem
k centru. Ulice v severní
části lokality jsou klid-
né. Ve schématu čárko-
vané silnice jsou také
zklidněné a využívané
pouze na příjezd k byto-
vým domům. Středem
území prochází estakáda,
ta tvoří optickou barié-
ru a akustický problém.

-průmysl
(budoucí
možná
zástavba)

-průmysl
(budoucí
možná
zástavba)

+ více zeleně
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Rozdělením budov opro-
ti předdiplomnímu pro-
jektu byl vytvořen neo-
mezený průchod mezi
oběma částmi území.
Zároveň vznikl mezi
domy veřejný prostor,
který volně navazuje na
původně navržený hlav-
ní veřejný prostor v zá-
padní části lokality a má
také přímou návaznost i
na východní část území.

Bloky budov jsou děleny
do několika sekcí. Jednou
ze sekcí je samostatný
objekt garáží. Pro každý
blok jsou navrženy jedny
společné garáže. Ty jsou
řešeny jako polorampové.
Garáže nejsou umístěny
pod ani do těsné blízkosti
pilířů estakády z technic-
kých a statických důvodů.
Na střechách garáží jsou
navrženy předzahrádky.

Poslední sekcí jsou dvou-
podlažní objekty, které
jsou vždy umístěny jako
doplnění hmoty nebo
jako částečné uzavře-
ní veřejného prostoru. V
přízemí těchto objektů
se nacházejí vstupní a
komerční prostory a ve
2NP je objekt využíván
jako doplnění adminis-
trativních prostor, které
jsou v bodových domech.

Bodové domy, ve kterých
se nacházejí bytové jed-
notky, jsou umístěny na
střih jak v rámci bloků, tak
v rámci celého souboru.
Hlavními důvody tohoto
rozmístění jsou zame-
zení vzájemného stínění
budov a vytvoření ničím
nerušených výhledů z ka-
ždé místnosti bytu. Takto
umístěné domy zároveň
vytváří optickou bariéru
před stávající estakádou.

Pod estakádou je vytvo-
řena jak v severním tak
v jižním bloku sekce ko-
merčních prostorů. Tyto
spojovací přízemní krčky
jsou určeny výhradně pro
pronajímatelné komerč-
ní prostory a vytváří tak
„lákadlo“ pro návstěv-
níky a „živý parter“. Na
střechách těchto krčků
se nacházejí terasy, kte-
ré navazují na adminis-
trativní prostory ve 2NP.

Vysoké bodové domy
jsou navrženy z důvodu
stínění ve dvou výškách. V
jižní části jsou domy nižší
a v severní jsou vyšší. Bo-
dové domy jsou navrženy
s obchozími terasami pro
větší komfort a spojení s
vnějším prostředím. Jak
už bylo zmiňováno mezi
těmito bloky prochází es-
takáda, která bude z dů-
vodů akustiky uzavřená
do skleněného tubusu.

Pilíře estakády jsou umís-
těny vždy mimo objekty.
Pilíře nacházející se ve
vnitřním veřejném pro-
storu jsou jeho domi-
nantou a budou sloužit
jako pouliční lampy a jako
středobod posezení. Ve-
řejný osvětlený prostor
pod mostem navazuje na
komerce v přízemích . Tím
je vytvořen „živý parter“,
který by měl zamezit ne
příliš slušným setkáním
a také vytvoření celoroč-
ního venkovního obydlí.

Bodové domy na krajích
navržených hmot jsou
čtvercového půdorysu a
převyšují všechny okolní

[…]

ny spriklery (polostabilní hasicí zařízení). Suchovod je využit z důvodu blízké požární nádrže. Zároveň je
ponechaná možnost umístění vlastní požární nádrže v suterénu objektu.
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PŘÍLOHY
SCHÉMA PBŘ

Výpočet průměrného součinitele prostupu tepla U em

Poznámky a vysvětlivky
- vytvořeno jako učební pomůcka pro účely bakalářské práce na oboru A FSv ČVUT v Praze
- do bílých buněk je možno vkládat vlastní hodnoty
- buňky s modrým textem obsahují vzorce
- v přípdě potřeby (budova má více obalových konstrukcí) vložte do tabulky další řádky
- PŘED VÝPOČTEM VŽDY ZKONTROLUJTE SPRÁVNOST VZORCŮ!

Ozn. Konstrukce

A j b j H T,j H T,ref,j

[m2] [ - ] [W/K] [W/K]
1 Okna 1636,9 1 0,7 1145,8 1,5 2455,4
2 273,3 1 0,143 39,1 0,3 82,0
3 1389,0 1 0,103 143,1 0,3 416,7

4
byty

484,0 1 0,089 43,1 0,3 145,2

5 58,2 1 0,115 6,7 0,3 17,5
6 78,3 1 0,108 8,5 0,3 23,5
7 191,4 1 0,111 21,2 0,3 57,4
9 Podlaha na suterénu 652,4 0,49 0,199 63,6 0,45 143,9

Celkem 4763,5 1471,1 3341,5

U em [W/(m2∙K)] 0,31
U em,N [W/(m2∙K)] 0,70

em
2∙K)

ANO

Hodnocená budova

j
U j

[W/(m2∙K)]

U N,j

[W/(m2∙K)]

E[kWh/m]

20,0

Volba

=  ,T j j j jH A U b

= = 


,T jT
em

E j

HH
U

A A

𝐶𝐶𝐶𝐶 = 𝑈𝑈𝑒𝑒𝑒𝑒
𝑈𝑈𝑒𝑒𝑒𝑒,𝑁𝑁

= 0,310,70 = 0,44

0,44

Technická zpráva - požárně bezpečnostní řešení
1. Základní údaje o projektu

1.1. Obecný popis stavby
Uvedeno v předchozích technických zprávách.

1.2. Popis řešeného objektu z hlediska požární bezpečnosti
Maximální požární výška objektu: 44,2 m
Druhy konstrukcí z požárního hlediska: nosné a požárně dělící konstrukce typu DP1
Konstrukční systém z požárního hlediska: nehořlavý železobetonový skelet

2. Požární úseky, požární riziko, stupeň požární bezpečnosti

Řešený objekt je dělen do požárních úseků dle ČSN 73 0833 a ČSN 73 0802. Všechny požární úseky jsou
od sebe odděleny požárně dělícími konstrukcemi jako jsou požárně dělící stropy a stěny. Při dělení objek-
tu do požárních úseků byly dodrženy maximální možné délky únikových cest.
Samostatnépožární úseky jsou chráněné únikové cesty, instalační šachty, bytové jednotky, prostory garáží,
rozdílné typy technických místností, komerční prostory a administrativní část objektu.
Stupeň požární bezpečnosti bude zpracován v podrobnějším požárně bezpečnostním řešení v navazují-
cích stupních projektové dokumentace. To samé platí o požadované požární odolnosti konstrukcí.

3. Únikové cesty

V řešeném objektu jsou navrženy 3 různé typy únikových cest. V bytovém domě je navržena pro požár-
ní výšku 44,2m požární úniková cesta typu B. Pro administrativní část umístěnou v druhém nadzemním
podlaží je navržena chráněná úniková cesta typu A, pro garáže je kvůli vysoké podzemní výškové vzdále-
nosti navržena chráněnná úniková cesta typu C. Všechny chráněné únikové cesty umožňují únik na volné
prostranství. Buď přímo přes únikovou cestu nebo přes recepci, která nebude obsahovat předměty s
vysokým požárním rizikem. Pouze povolené množství na základní nábytek.
Bytová část je připravena v případě potřeby na možnost vytvoření z chráněné únikové cesty typu B chrá-
něnou únikovou cestu typu C, díky požárnímu uzavření otvorů v chodbě směrem ke vstupům do bytů.
Požární větrání chráněné únikové cesty typu B je řešeno pomocí nuceného přívodu do předsíně a přiro-
zeného odtahu ze schodiště přes normový otvor v konstrukci mezi těmito prostory. Schodiště je větráno
zcela přirozeně okny na každé mezipodestě. Tyto větrací otvory splňují minimální plošné požadavky a
jejich otevření nezasahuje do únikového prostoru na schodišti. V případě potřeby je počítáno s možností
zcela umělého větrání, nebo alespoň nuceného přívodu vzduchu a přirozeného odvodu.
V objektu je navržen jeden evakuační výtah.

4. Odstupové vzdálenosti

Výpočet a stanovení odstupových vzdáleností není předmětem této dokumentace.

5. Požární zařízení

Zásobování požární vodou bude v rámci pater s bytovými jednotkami řešeno pomocí hydrantů připoje-
ných na veřejném vodovodu.
Komerční prostory a administrativní část je opatřena polostabilním hasicím zařízením v podobě sprinkle-
rových hlavic napojených na suchovod. Suchovod je navržen z důvodu blízké požární nádrže. Objekt je
připraven i na možnost navržení vlastní požární nádrže v rámci suterénních prostor objektu.
U objektů je zajištěn bezproblémový přístup ke vchodům do objektu a jejich částí.
Objekt bude vybaven zařízením autonomní detekce a signalizace kouře a požáru.

Prodejní jednotky s více než 100 m2 mají dva směry úniku.
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Suterénní prostory objektů a garáže jsou nevytápěné.

Schéma hranice vytápěného prostoru