1/2

POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Česká Lípa – polyfunkční dům
Jméno autora: Martina Bártová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129
Vedoucí práce: doc.Ing.arch. Petr Šikola, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předložená diplomní práce je kompletní a splňuje zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Autorka pracovala samostatně a aktivně. Pravidelně konzultovala. Projevila schopnost tvůrčím způsobem pracovat na
architektonickém i konstrukčním řešení navržené stavby.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Urbanistické řešení bylo zpracováno v předdiplomním projektu, předložená práce z něho vychází a dále jej rozvíjí do
srozumitelného konceptu městského polyfunkčního bloku, sestávajícího ze 4 věží, sepnutých vždy do dvojic, mezi kterými
prochází stávající městská komunikace. Architektonické, dispoziční a provozní řešení je dobře zvládnuté. Dispozice jsou
racionálně řešené, opakované a funkční. Architektonický výraz stavby je odpovídající dané funkci - fasáda je členěna
průběžnými balkony se stínícími prvky, v části obchodní pak strukturálním zasklením. Dobře jsou zvládnuta předpolí
objektů – řešení veřejných prostranství.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Předložené technické řešení je dobře zpracované, v požadovaném rozsahu, funkční.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná a srozumitelná na dobré grafické úrovni jak v architektonické, tak v technické části. Graficky lepší vizualizace
(postprodukce) by práci prospěly.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
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Důvodem je především zvládnutý koncept řešení, v návaznosti na vytyčené urbanistické řešení. Koncept je
dotažený do předloženého kvalitního architektonického řešení. Autorka pracovala poctivě průběžně celý semestr.
Vzhledem k výše uvedenému hodnotím viz. níže.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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